
 

 

 

 

 

All'Albo Pretorio  
Al Sito web della scuola 
Agli Atti 
 

OGGETTO: PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 
Codice Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18675 - CUP G34D22006600006 

Decreto di inserimento del progetto nel Piano Triennale dell’offerta Formativa (PTOF) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - 
Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next 
Generation EU prot. 161 del 14/06/2022; 

VISTO  l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 
Next Generation Labs;  

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano - Azione 2 - Next Generation Labs 
per un importo pari ad € 164.644,23. 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti nr. 9 bis del 24/10/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto nr. 7 del 15/02/2023: 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0049459 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO  che l’iniziativa progettuale è stata assunta nel bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 
Finanziario 2023, con decreto del dirigente scolastico prot. 2438 del 05/04/2023: 

DECRETA 

L’assunzione del progetto “Innovation Lab” nel PTOF di Istituto come di seguito specificato: 

Codice Nazionale Intervento CUP finanziamento autorizzato 

M4C1I3.2-2022-962-P-18675 
Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - 

Laboratori per le professioni digitali del futuro 

D.M. n. 218/2022 - Allegato 2 

G34D22006600006 € 164.644,23 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

Il dirigente scolastico 
ing. Pietro Caterini 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate che sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2023-05-15T14:27:08+0200
	ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE SECONDARIA DE SANCTIS  D AGOSTINO 0ce180c9dccdbfee21ca030dc29aeaaee011437a


		2023-05-16T16:34:22+0200
	PIETRO CATERINI




